
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
KAI ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ            

 ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
          Μαρούσι, 14-08-2025 
           Α. Π.: 99915/Κ1 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αικ. Κόλλια 
Τηλέφωνο: 210 344 2411 
Δ/νση Ηλεκτρονικού ταχ: kkollia@minedu.gov.gr 
hr-sde@minedu.gov.gr 
 

 

 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση και τοποθέτηση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέση 
Διευθυντή/ντριας δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρονιστικά Καταστήματα.» 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 74 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 
Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),  

γ) του άρθρου 35 του ν. 2776/1999 «Σωφρονιστικός Κώδικας» (Α΄291),  

δ) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ» (Α΄26),  

ε) του ν. 4624/2019 «Αρχή προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα [….] και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 137),  

στ) του άρθρου 28 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄136),  

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),  

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, (π.δ. 63/2005, Α΄98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133),  

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» 
(Α’44), 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ50Δ46ΝΚΠΔ-ΣΡ9



2 
 

2. Την υπ’ αριθμ. 2187/18-03-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Κωνσταντίνο 
Βλάση» (Β΄1314). 

3. Την υπό στοιχεία 70623/Κ1/13-06-2025 υπουργική απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων και διαδικασίας επιλογής 
Διευθυντών δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρονιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων 
Αρρένων Βόλου» (Β΄ 3296). 

4. Την υπό στοιχεία 81465/Κ1/03-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΨΚΓ46ΝΚΠΔ-Β35) Πρόσκληση της Γενικής Γραμματέως 
Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. περί εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων με επιλογή Διευθυντών δομών 
εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρονιστικά Καταστήματα. 

5. Την υπό στοιχεία 81604/Κ1/04-07-2025 (ΑΔΑ: 6ΘΤΚ46ΝΚΠΔ-ΖΜ5) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ. 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α «Συγκρότηση Επιτροπής για την πλήρωση θέσεων με επιλογή Διευθυντών δομών εκπαίδευσης στα 
Σωφρονιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου». 

6. Την από 03-07-2025 εισήγηση της Επιτροπής του άρθρου 75 του ν.4763/2020 (Α΄254).  

7. Την υπό στοιχεία 98091/Κ1/ 07- 08 -2025  απόφαση της Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α «Κύρωση 
ενιαίου τελικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
για θέση Διευθυντών δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρονιστικά Καταστήματα, βάσει των συνολικών 
μονάδων που συγκέντρωσαν, καθώς και πινάκων κατάταξης ανά Σωφρονιστικό Κατάστημα, οι οποίοι καταρτίστηκαν 
βάσει των προτιμήσεων των υποψηφίων.» 

8. Την υπό στοιχεία 150117/Β3/16-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΝΘ246ΝΚΠΔ-ΣΜ4) απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

9. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρονιστικά 
Καταστήματα αλλά και των λοιπών σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Αποσπούμε και τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε 
θέσεις Διευθυντών δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρονιστικά Καταστήματα, σύμφωνα με τη σειρά 
κατάταξης και προτίμησής τους, όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΡΑΜΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 222892 ΠΕ03 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΒΡΑΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΛΕΑΝΘΗΣ 184911 ΠΕ78 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΜΟΥΡΙΖΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 224801 ΠΕ78 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ 

 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 

ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΖΙΟΥΒΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 177158 ΠΕ83 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ  
ΤΙΡΥΝΘΑΣ 

ΠΙΤΕΡΟΥ ΔΑΦΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 225683 ΠΕ02 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ50Δ46ΝΚΠΔ-ΣΡ9



3 
 

Η θητεία των ανωτέρω είναι τριετής, άρχεται την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η Αυγούστου του τρίτου έτους 

που ακολουθεί την επιλογή τους, ήτοι 31η Αυγούστου 2028.  

 

 

  
 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 

 ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
2. Αναφερόμενες Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
3. Αναφερόμενα Σωφρονιστικά Καταστήματα  
4. Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου 
5. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω των ΔΠΕ/ΔΔΕ)  

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
2. Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Κ. Βλάση 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ. 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
5. Γενική Διεύθυνση Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ &Ν. 
6. Γενική Διεύθυνση Εκπ. Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
7. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
8. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 

-Τμήμα Β΄ Προσωπικού και Υποστήριξης Διά Βίου Μάθησης 
-Τμήμα  Γ΄ Εκπαιδευτικής Υποστήριξης ειδικών πληθυσμιακών ομάδων 

 

ΑΔΑ: Ψ50Δ46ΝΚΠΔ-ΣΡ9


		2025-08-14T12:06:03+0300
	Athens




